
 

Bezirkshauptmannschaft Landeck

Schulamt

Barbara Lechleitner

|||
 Telefon +43(0)5442/6996-5451

Fax +43(0)5442/6996-5455

 bh.landeck@tirol.gv.at

DVR:0016110

UID: ATU36970505

 

Geschäftszahl 

Landeck, 

1d-77/18 
23. Juni 2010 

V E R O R D N U N G  
der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom 23. Juni 2010, mit welcher die 

Verordnungen vom 31. August 1971 und 10. Juli 2007 über die Festsetzung der 
Schulsprengel für die öffentlichen Volksschulen des Bezirkes Landeck abgeändert 

wird. 
 

 

Auf Grund des § 27 Abs. 5 des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84/1991, zuletzt 
geändert durch LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören der gesetzlichen Schulerhalter sowie des 
Bezirksschulrates Landeck verordnet: 

 

§ 1 

 

Für die öffentliche Volksschule Feichten/Kaunertal im politischen Bezirk Landeck wird für die 
Dauer der Stilllegung der Volksschule Nufels/Kaunertal folgender Schulsprengel festgesetzt: 

 

VS Feichten/Gemeinde Kaunertal: 

aus dem Gemeindegebiet Kaunertal: Wolfkehr, Grasse, Ögg, Feichten, Unterhäuser, Vergötschen, Platz, 
Nufels, Kaltenbrunn; aus dem Gemeindegebiet Kaunerberg: Grünig, Bichlwies und Wiese; 

 

 

Innstraße 5, 6500 Landeck, ÖSTERREICH / AUSTRIA - http://www.tirol.gv.at/bh-landeck 

Bitte Geschäftszahl immer anführen!  



- 2 - 
 
 

Für die öffentliche Volksschule Holdernach/Kappl im politischen Bezirk Landeck wird für die Dauer 
der Stilllegung der Volksschule Langesthei/Kappl folgender Schulsprengel festgesetzt: 

 

VS Holdernach/Gemeinde Kappl: 

Ahornach, Angerhof, Oberholdernach, Unterholdernach, Holdernacherau, Nebenau, Trautmannskinden 
aus der Gemeinde See, Schrofen, Flung, Außerlangesthei, Innerlangesthei, Gufl, Inneregg, Unteregg, 
Außeregg, Stockach; 

 

Für die öffentliche Volksschule Pfunds im politischen Bezirk Landeck wird für die Dauer der 
Stilllegung der Volksschule Greit/Pfunds folgender Schulsprengel festgesetzt: 

 

VS Pfunds/Gemeinde Pfunds: 

Pfunds-Dorf, Stuben, Margreit, Vorderrauth, Kajetansbrücke, Hinterrauth, Wiesenfleck, Wand, Vorder- und 
Hinterkobl, Kolbengrube, Greit; 

 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 2010 in Kraft. 

 

 

Der Bezirkshauptmann: 

 

 

Dr. Markus Maaß eh. 

 

 


